
Zarządzenie Nr 28/2021 

Wójta Gminy Gzy 

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305) zarządza się, co następuje:

§1.1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gzy na lata 
2021-2027, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

2. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Cezary'Andrzej Wojciechowski



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)

Z a łą c z n ik  d o Z a rz ą d z e n ia  N r  28 /2 021  W ó jta  G m in y  G zy  z  d n ia  30  c z e rw c a  2021 r. w  s p ra w ie  
z m ia n y  W ie lo le tn ie j P ro g n o zy  F in a n s o w e j G m in y  G zy

W yszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody

m ajątkowex

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 
podatku

dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 
podatku

dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków

przeznaczonych na 

cele bieżące x ^

pozostałe dochody 

bieżące ^

w tym:

ze sprzedaży 

majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

u> 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W ykonanie 2018 16 532 747,37 16398 807,23 1 751 766,00 4 809,51 5 506 339,00 6 8 4 5  259,75 2 2 9 0  632,97 638 659,84 133 940,14 2 000,00 131 940,14

W ykonanie 2019 18 816489,49 18 200105,86 2 0 7 937 4 ,00 8332,75 6 244 158,00 7 305 728,77 2 562 512,34 657 006,50 616383,63 0,00 616 383,63

Plan 3 kw. 2020 21 216 280,77 19 435 974,38 2 208 788,00 7 000,00 6 858 062,00 7 448 288,98 2 913835,40 780 594,00 1 780 306,39 0,00 1 780 306,39

W ykonanie 2020 23 395 636,64 20115488,71 2 145 819,00 2 727,02 6 902 745,00 8 2 3997 9 ,28 2 824 218,41 763 020,15 32 80 1 4 7 ,9 3 0,00 32 80  147,93

2021

A 20 485 107,43 19 501 205,06 2 150 550,00 5 000,00 7 075 402,00 7 254 666,92 3 0 1 5  586,14 872 513,00 983 902,37 0,00 978 851,37

B 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 20 483 567,43 194996 65 ,06 2 150 550,00 5 000,00 7 075402,00 7 253 126,92 3 0 1 5  586,14 872 513,00 983902,37 0,00 978851,37

2022

A 19 297 452,00 19 297 452,00 2 2 2 366 9 ,00 2068,00 7 271 076,00 6 762 641,00 3 037 998,00 902 178,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 19 297 452,00 19 297 452,00 2 223 669,00 2068,00 7 271 076,00 6 762 641,00 3 037 998,00 902 178,00 0,00 0,00 0,00

2023

A 198686 51 ,00 19 868 651,00 2 290 379,00 2130,00 7 489 208,00 6 965 520,00 3121 414,00 929 243,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 19 868 651,00 19 868 651,00 2 290 379,00 2130,00 7 489 208,00 6 965 520,00 3121 414,00 929 243,00 0,00 0,00 0,00

Slro



2024

A 20 464 711,00 20 464 711,00 2 3 5 9  090,00 2194,00 7 713 884,00 7 174486,00 32 1505 7,00 957120,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 20 464 711,00 20 464 711,00 2 3 5 9  090,00 2194,00 7 713 884,00 7 174 486,00 3 2 1 5  057,00 957 120,00 0,00 0,00 0,00

2025

A 21 078 652,00 21 078 652,00 2 429 863,00 2260,00 7 945 301,00 7 389 721,00 3311 507,00 985 834,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 21 078652,00 21 078 652,00 2 429 863,00 2 260,00 7 945 301,00 7 389 721,00 3311 507,00 985 834,00 0,00 0,00 0,00

2026

A 21 732 090,00 21 732090,00 2 5 0 5  189,00 2 330,00 8 191 605,00 7 618802,00 3 414 164,00 1 016395,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 21 732090,00 21 732 090,00 2 505 189,00 2 330,00 8 191 605,00 7 6 1 8  802,00 3 4 1 4  164,00 1 016395,00 0,00 0,00 0,00

2027

A 22 405 785,00 22 4 0 5  785,00 2 5 8 2  850,00 2402,00 8 4 4 5  545,00 7 854 985,00 3 520 003,00 1 047 903,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 22 405 785,00 22 4 0 5  785,00 2 582 850,00 2402,00 8 4 4 5  545,00 7 854 985,00 3 520 003,00 1 047 903,00 0,00 0,00 0,00

W z ó r m oże  być stosow any także  w  uk ładzie  p ionow ym , w  któ rym  poszczegó lne  pozycje  są przedstaw ione w  ko lum nach , a la ta  w  w ierszach.
Zgodn ie  z  art. 227  ustaw y z  dn ia  27 s ie rpn ia  2009  r. o finansach  pub licznych  (Dz. U. z  2019 r. poz. 869, z  późn. z m .), zw ane j d a le j .ustaw ą", w ie lo le tn ia  prognoza  finansow a obe jm u je  okres roku budżetow ego o raz  co  na jm n ie j trzech  ko le jnych  lat. W  sytuac ji d łuższego okresu prognozowania  finansow ego w zó r stosu je  się  d la  lat
w ykracza jących  poza m in im a lny  (4 -le tn i) okres p rognozy, w yn ika jący  z  art. 227  ustawy.

W  pozyc ji w ykazu je  się  dochody o charakte rze  ce low ym , które  jednostka  o trzym u je  od podm io tów  zewnętrznych. W  szczegó lnośc i pozyc ja  obe jm u je  do tac je  ce low e z budżetu  państwa na zadania  b ieżące  oraz dotac je  i ś rodk i na finansow an ie  w ydatków  bieżących na rea lizac ję  zadań finansow anych  z  udz ia łem  środków, o których
m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W  pozyc ji n ie w ykazu je  s ię  natom iast dochodów  zw iązanych  ze szczegó lnym i zasadam i w ykonyw an ia  budżetu  jednos tk i w yn ika jącym i z  odrębnych ustaw, o których m owa w  art. 237  ust. 1 ustawy.

«)
W  pozyc ji w ykazu je  s ię  pozostałe  dochody b ieżące  w  szczegó lnośc i kw oty podatków  i opłat lokalnych

Strc



z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

W yszczególnienie W ydatki ogółem x

W ydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gw a ran c jix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z  limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 u s ta w /

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z lim itu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w  art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład kra jow y)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w  art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 u s ta w /

W ydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

U> 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

W ykonanie 2018 18 553085,70 15 341 548,02 5 701 038,88 0,00 0,00 79 585,97 0,00 476,50 0,00 3211 537,68 3211 537,68 700 000,00

W ykonanie 2019 16 785 374,14 16 278392,74 5 862 621,22 0,00 0,00 101 315,71 0,00 861,32 0,00 506 981,40 506 981,40 223 940,00

Plan 3 kw. 2020 21 388 031,89 18 228843,18 6 206 672,68 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 3 159 188,71 3 159 188,71 109 054,88

W ykonanie 2020 20 279 537,93 17 710078,88 6 007 039,29 0,00 0,00 68 639,47 0,00 0,00 0,00 2 569 459,05 2 569 959,05 109 044,88

A 21 954 473,99 18420055,34 6 354 060,64 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 3 534 418,65 3 534 418,65 12800,00

2021 B 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 21 952 933,99 184185 15 ,34 6 354 060,64 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 3 534 418,65 3 534 418,65 12800,00

A 2 0 017  452,00 17 947 452,00 6 729 640,00 0,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 2 0 7000 0 ,00 2 0 7 0  000,00 0,00

2022 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 2 0 017  452,00 17 947 452,00 6 729 640,00 0,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 2 070 000,00 2 0 7 0  000,00 0,00

A 194436 51 ,00 18 909 646,00 7 058 247,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 534 005,00 534 005,00 0,00

2023 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 19 443 651,00 18 909646,00 7 058 247,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 534005,00 534 005,00 0,00

A 19 989 711,00 19 542 593,00 7 411 159,00 0,00 0,00 41 250,00 0,00 0,00 0,00 447 118,00 447118,00 0,00

2024 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 19 989 711,00 19 542 593,00 7 411 159,00 0,00 0,00 41 250,00 0,00 0,00 0,00 447 118,00 447 118,00 0,00

A 2 0 7 786 52 ,00 20 198 897,00 7 781 717,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 579755,00 579755,00 0,00

2025 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 20 778 652,00 20 198 897,00 7 781 717,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 579 755,00 579 755,00 0,00



2026

A 21 432 090,00 20 886 366,00 8 170 803,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 545 724,00 545 724,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 21 432 090,00 20 886 366,00 8 170803,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 545 724,00 545 724,00 0,00

2027

A 22 105 785,00 21 600 856,00 85 7934 3 ,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 504 929,00 504 929,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 22 105 785,00 21 600 856,00 8 579343,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 504 929,00 504 929,00 0,00

Stn



W yszczególnienie W ynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów

wartościowych ”

Kredyty, pożyczki, 
em isja papierów

wartościowych x

w  tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ub ieg łychx ^

w  tym:

Wolne środki, o 
których mowa w  art. 

217 ust. 2 pkt 6

ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4 2 4.2.1 4.3 4.3.1

W ykonanie 2018 -2 020 338,33 0 ,0 0 3 0 8 5  088,31 2 247 905,00 1 808905,00 0 ,0 0 0 ,0 0 837 183,31 211 433,33

W ykonanie 2019 2031 115,35 862905,00 625 750,38 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 625 750,38 0 ,0 0

Plan 3 kw. 2020 -171 751,12 0 ,0 0 707 751,12 0 ,0 0 0 ,0 0 7 728,40 7 728,40 700 022,72 164 022,72

W ykonanie 2020 3 116 098,71 0 ,0 0 1 793 960,73 0 ,0 0 0 ,0 0 7 728,40 0 ,0 0 1 786 232,33 0 ,0 0

2 0 2 1

A -1 469 366,56 0 ,0 0 1 929 366,56 0 ,0 0 0 ,0 0 813851,46 813 851,46 1 115515,10 655 515,10

B 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C -1 469 366,56 0 ,0 0 1 929 366,56 0 ,0 0 0 ,0 0 813 851,46 813 851,46 1 115 515,10 655 515,10

2 0 2 2

A -720 000,00 0 ,0 0 1 1 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 720 000,00 720 000,00 400 000,00 0 ,0 0

B 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C -720000,00 0 ,0 0 1 1 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 720 000,00 720 000,00 400 000,00 0 ,0 0

2023

A 425 000,00 425 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

B 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C 425 000,00 425 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024

A 475000 ,00 475000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

B 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C 475000,00 475 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025

A 300 000,00 300 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

B 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C 300 000,00 300 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



2026

A 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027

A 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^  Inne p rzeznaczen ie  nadw yżki budżetow e j w ym aga okreś len ia  w  ob jaśn ien iach do w ie lo le tn ie j p rognozy finansow ej.
W  pozyc ji na leży u jąć  środk i p ien iężne  zna jdu jące  się  na rachunku budżetu  pochodzące z nadw yżek poprzedn ich  budżetów , łą czn ie  z  n iew ykorzystanym i środkam i, o których m ow a w  art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy.



z tego: z tego:

w  tym: w tym: w  tym:

z  tego:

W yszczególnienie

Spłaty udzielonych 
pożyczek w  latach

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu x ^
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w  art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.

243 u s t 3a ustawy x

u> 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.11.1 5.1.1.2

W ykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 439 000,00 439 000,00 0,00 0,00 0,00

W ykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 862 905,00 862 905,00 425 778,58 425 778,58 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 536 000,00 536 000,00 0,00 0,00 0,00

W ykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 536 000,00 536 000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425000,00 0,00 0,00 0,00

2023 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 475000,00 475000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00



2026

A 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2027

A 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

W  pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w a rt 242 ustawy

łączna kwota pczypadają^ch na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W yszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w  art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobow iązańx

Inne rozchody 
niezwiązane ze

spłatą długu x

Kwota długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami

b ieżącym ix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki®^ a wydatkami 

b ieżącym ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 52 6 6.1 7.1 7.2

W ykonanie 2018 X X X X 0,00 0,00 4 058 905,00 0,00 1 057 259,21 1 894 442,52

W ykonanie 2019 X X X X 0,00 0,00 3 196 000,00 0,00 1 921 713,12 2 547 463,50

Plan 3 kw. 2020 X X X X 0,00 0,00 2 660 000,00 0,00 1 207131,20 1 914 882,32

W ykonanie 2020 X X X X 0,00 0,00 2 660 000,00 0,00 2 405 409,83 4 199 370,56

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 1 081 149,72 3 0 1051 6 ,28

2021 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 1 081 149,72 3 0 1 0  516,28

A X X X X 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 1 350 000,00 2 070 000,00

2022 B X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C X X X X 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 1 350 000,00 2 070 000,00

A X X X X 0,00 0,00 1 375000,00 0,00 959 005,00 959005,00

2023 B X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C X X X X 0,00 0,00 1 375000,00 0,00 959 005,00 959 005,00

A X X X X 0,00 0,00 900 000,00 0,00 922118,00 922 118,00

2024 B X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C X X X X 0,00 0,00 900 000,00 0,00 922 118,00 922 118,00

A X X X X 0,00 0,00 600 000,00 0,00 879 755,00 879 755,00

2025 B X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C X X X X 0,00 0,00 600 000,00 0,00 879755,00 879755,00

Strc



2026

A X X X X 0,00 0,00 300 000,00 0,00 845 724,00 845 724,00

B X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C X X X X 0,00 0,00 300 000,00 0,00 845 724,00 845 724,00

2027

A X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 804 929,00 804 929,00

B X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 804 929,00 804 929,00

S korygow anie  o środki d o tyczy określonego w  art. 242 ustaw y pow iększenia  o odpow iedn ie  d la  roku prognozy przychody w skazane  w  art. 217 ust. 2 ustawy. S kutk i finansow e w y łączeń  ogran iczen ia , o  k tórym  m ow a w  art. 242 ustawy, zaw arte  w  innych ustawach na leży u jąć w  objaśn ien iach  dołączanych  do  w ie lo le tn ie j 
p rognozy  finansow ej zgodnie  z  art. 226 ust. 2a ustawy.



W skaźnik spłaty zobowiązań

W yszczególn ienie

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w  art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona d la danego

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny lim it 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w  oparciu o 

średn ią 
arytm etyczną z

poprzednich lat)x

Dopuszczalny lim it 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią
arytm etyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku
poprzedzającego rok 

b u d że tó w ^

u> 8.1 8.2 8.3 8.3.1 84 8.4.1

W ykonanie 2018 0,00% X 12,08% X X X X

W ykonanie 2019 0,00% X 18,57% X X X X

Plan 3 kw. 2020 0,00% 11,01% 11,01% X X X X

W ykonanie 2020 0,00% 20,88% 20,88% X X X X

A 4,33% 9,47% 9,47% 13,89% 17,18% TAK TAK

2021 B 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

C 4,33% 9,47% 9,47% 13,89% 17,18% TAK TAK

A 3,72% 11,30% 11,30% 13,02% 16,31% TAK TAK

2022 B 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

C 3,72% 11,30% 11,30% 13,02% 16,31% TAK TAK

A 3,71% 7,85% 7,85% 10,59% 13,88% TAK TAK

2023 B 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

C 3,71% 7,85% 7,85% 10,59% 13,88% TAK TAK

A 3,88% 7,25% 7,25% 9,54% 9,54% TAK TAK

2024 B 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

C 3,88% 7,25% 7,25% 9,54% 9,54% TAK TAK

A 2,39% 6,62% X 8,80% 8,80% TAK TAK

2025 B 0,00% 0,00% X 0,00% 0,00% TAK TAK

C 2,39% 6,62% X 8,80% 8,80% TAK TAK



2026

A 2,25% 6,12% X 10,30% 11,71% TAK TAK

B 0,00% 0,00% X 0,00% 0,00% TAK TAK

C 2,25% 6,12% X 10,30% 11,71% TAK TAK

2027

A 2,12% 5,59% X 8,52% 9,93% TAK TAK

B 0,00% 0,00% X 0,00% 0,00% TAK TAK

C 2,12% 5,59% X 8,52% 9,93% TAK TAK



W yszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

w  tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

W ydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

w  tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w  art. 

5 ust. 1 pkt 2

u s ta w /

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w  
a r t 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w  tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 u s t 1 pkt 2

u s ta w /

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 u s t 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

W ykonanie 2018 462 096,19 462 096,19 391 392,69 0,00 0,00 0,00 477 631,23 477 631,23 391 392,69

W ykonanie 2019 124 097,86 124 097,86 124 097,86 425 778,58 425 779,58 425 778,58 124 097,86 124 097,86 124 097,86

Plan 3 kw. 2020 129 049,16 129 049,16 124 346,09 0,00 0,00 0,00 129 049,16 129 049,16 124 346,09

W ykonanie 2020 129 994,16 129 994,16 125 142,54 0,00 0,00 0,00 121 077,71 121 077,71 117 627,76

2021

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8916,45 8916,45 7 514,79

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8916,45 8916,45 7 514,79

2022

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stro



2026

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



W yszczególnienie

Informacje uzupełniające o  wybranych kategoriach finansowych

W ydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w  tym:

W ydatki objęte 
lim item, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4  ustawy

z tego:

W ydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

W ydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likw idacją lub 
przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w  danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 u s ta w /

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

W ydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 u s t 1 pkt 2 

ustawy

w  tym:

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonym i w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Lp 9 4 94.1 94.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

W ykonanie 2018 703 921,60 703 921,60 447 905,00 2 957 453,80 1 192255,48 1 765 198,32 0,00 0,00 0,00 0,00

W ykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 807 415,27 801 004,27 6411,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 1 511 899,62 577 766,74 934 132,88 0,00 0,00 0,00 0,00

W ykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 1 247 596,49 284 490,67 963 105,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2021

A 0,00 0,00 0,00 2 9 1 4  560,45 585 260,45 2 329 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 2 9 1 4  560,45 585 260,45 2 329 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022

A 0,00 0,00 0,00 2 374 403,00 304 403,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 2 374 403,00 304 403,00 20 7 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2023

A 0,00 0,00 0,00 107 024,00 7 024,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 107 024,00 7 024,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stro



2026

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
W ykup papierów

w tym: wartościowych, 
spłaty rat kredytów i 

pożyczek w raz z 
należnymi odsetkami 

i dyskontem, 
odpowiednio 

em itowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia

C O V ID -19x

w tym:

W yszczególnienie

Spłaty, o których 
m ow a w p o z . 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już

zaciągniętych x

Wydatki

zm niejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych

n iż w p o z . 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego -  kredyt i

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019

r . x

dokonywana w 
form ie wydatku

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji
X

Kwota
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

W cześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z lim itu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
form ie wydatków 

budżetowych

Wydatki bieżące 
podlegające 

ustawowemu 
wyłączeniu z limitu

spłaty zobow iązań^

u> 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

W ykonanie 2018 439 000,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 X 0,00 0,00

W ykonanie 2019 862 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 12 228,00

W ykonanie 2020 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 14 153,00

A 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2022 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

C 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

A 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

C 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

A 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

C 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

A 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

C 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Strc



2026

A 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

C 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027

A 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

C 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00
g\

W  pozyc ji na leży u jąć kw oty w ydatków  b ieżących, o  k tóre  zosta ją  p om nie jszone  w ydatk i b ieżące  budżetu  p rzy w y liczan iu  lim itu  sp ła ty  zobow iązań  okreś lonego  po praw ej stronie  n ierów ności w e wzorze , o którym  m owa w  art. 243  ustawy, na podstaw ie  odrębnych ustaw , bez w ydatków  b ieżących  na obsługę 
d ługu W  szczegó lnośc i na leży u jąć w ydatk i pon iesione  w  ce lu  rea lizac ji zadań zw iązanych  z  przec iw dzia łan iem  C O VID -19.

In fo rm acje  zaw arte  w  te j częśc i w ie lo le tn ie j prognozy finansow ej, w  tym  o spe łn ien iu  re lac ji określone j w  art. 243  ustaw y zostaną  au tom a tyczn ie  w ygenerow ane  p rzez ap likac ję  w skazaną  p rzez M in is tra  F inansów, o której m ow a w  § 4  ust. 1, na podstaw ie  danych  h istorycznych oraz prognozow anych przez 
jednos tkę  sam orządu  tery toria lnego . A u tom a tyczne  w y liczen ia  danych  na podstaw ie  w artośc i h istorycznych i p rognozow anych p rzez jednos tkę  sam orządu  te ry to ria lnego  dotyczą  w  szczegó lnośc i także  pozyc ji 8 .3  -  8.3.1 i pozyc ji z  sekc ji 12.
x  - pozyc je  oznaczone  sym bo lem  _x" sporządza się  na okres p rognozy kw oty d ługu, zgodnie  z  a rl. 227 ust. 2  ustawy. O kres ten  nie pod lega  w yd łużen iu  w  sy tuac ji p lanow an ia  w ydatków  z ty tu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń i gw arancji. W  przypadku  p lanow an ia  w ydatków  z ty tu łu  n iew ym agalnych poręczeń i gwarancji 
w  okres ie  d łuższym  n iż okres, na który  zac iągn ię to  oraz p lanu je  s ię  zac iągnąć  zobow iązan ia  d łużne , in form ację  o w ydatkach  z  ty tu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń  i g w arancji, w ykracza jących  poza w spom niany okres, na leży za m ie śc ić  w  ob jaśn ien iach  do  w ie lo le tn ie j p rognozy finansow ej.

Legenda:
A  - aktua lna wartość 
B - różn ica  wartośc i 
C  • poprzedn ia  wartość

Stron.



Objaśnienia wartości przyjętych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2021 -  2027 Gminy Gzy

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego uchwalenie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (dalej WPF), która jest dokumentem planistycznym obok budżetu. Art. 227 ust. 2 
ustawy o finansach publicznych nakłada obowiązek sporządzenia prognozy kwoty długu, 
stanowiącej element WPF na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 
zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, emisji papierów wartościowych, czy też umów 
wieloletnich. Gmina Gzy na dzień 1 stycznia 2021 r. posiadała zaciągnięte zobowiązania 
z tytułu wieloletnich kredytów w kwocie 960.000,00 zł oraz z tytułu wyemitowanych 
obligacji w kwocie 1.700.000,00 zł. Spłata tych zobowiązań następować będzie do końca 
roku 2027.

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych 
w zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków oraz uwzględniając 
zmiany w zakresie subwencjonowania gmin oraz naliczenia dochodów z tytułu udziałów 
w podatku dochodowym od osób fizycznych obowiązujące w 2021 roku.

WPF określa dla każdego roku objętego prognozą:

- dochody bieżące, w tym: udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, 
subwencje, dotacje, pozostałe dochody bieżące,

- dochody majątkowe -  środki przeznaczone na inwestycje oraz dochody ze sprzedaży 
majatku,

- wydatki bieżące i wydatki majątkowe,

- wynik budżetu,

- przychody,

- rozchody,

- kwotę długu,

- wskaźniki spłat zobowiązań wynikających z obliczeń art. 243 ustawy o finansach 
publicznych.

1. D o c h o d y

Pierwszym etapem tworzenia WPF jest oszacowanie dochodów ogółem na okres tworzenia 
prognozy. Przyjęte wartości dochodów z podziałem na dochody bieżące i majątkowe 
szacowane były w oparciu o analizę danych historycznych oraz o „Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania 
skutków finansowych projektowanych ustaw“ zatwierdzone przez Ministra Finansów- 
29 lipca 2020 r.

1



W roku 2021 plan subwencji ogólnej i dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym 
od osób fizycznych przyjęto do prognozy na podstawie danych przekazanych przez Ministra 
Finansów ustalonych w projekcie budżetu państwa na 2021 rok.

Na rok 2021 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i dotacje na dofinansowanie 
zadań własnych przyjęto w wysokościach zgodnych z informacjami Wojewody 
Mazowieckiego oraz Krajowego Biura Wyborczego.

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z podatków i opłat lokalnych były planowane wpływy 
z tych dochodów w roku 2021.

Na dalsze lata prognozy przyjęto następujące wskaźniki wzrostu PKB dla poszczególnych 
kategorii dochodów (dla których podstawą były dochody planowane na rok 2021):

rok 2022- 103,4%,

rok 2023 -  103,0%,

rok 2024- 103,0%,

rok 2025 -  103,0%,

rok 2026- 103,1%,

rok 2027- 103,1%.

W roku 2021 planowane dochody majątkowe to kwota 983.902,37 zł, w tym:

środki pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na 
budowę boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Przewodowie Poduchownym -  500.000,00 zł,

- _ środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na
przebudowę drogi we wsi Żebry Wiatraki -  298.851,37 zł,

dotacje celowe z Samorządu Województwa Mazowieckiego -180.000,00 zł,

wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 
5.051,00 zł.

Na rok 2021 zaplanowano dochody w wysokości 20.485.107,43 zł 

z tego: dochody bieżące - 19.501.205,06 zł

dochody majątkowe - 983.902,37 zł

2. W y d a t k i

Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, jednak 
z uwzględnieniem analizy zadań bieżących koniecznych do realizacji oraz obligatoryjności 
wynikającej z przepisów obowiązującego prawa.

2



Wprowadzono działania oszczędnościowe dotyczące wydatków stałych, zakładając ich wrost 
w kolejnych latach prognozy tylko o opuplikowane przez Ministerstwo Finansów wskaźniki 
dynamiki cen towarów i usług konsumpcyjnych i tak:

rok 2022 -  102,2%,

rok 2023 -  102,4%,

rok 2024- 102,5%,

rok 2025- 102,5%,

rok 2026- 102,5%,

rok 2027- 102,5%.

W budżecie roku 2021 zabezpieczono minimum wydatków bieżących. Należy wziąć pod 
uwagę, że wysokość wielu z nich nie jest zależna od decyzji władz gminy. W ciągu roku jak 
i w kolejnych latach kwoty wydatków bieżących mogą ulec zmianie w poszczególnych 
grupach w przypadku zmian wprowadzonych w zakresie przedsięwzięć bieżących 
związanych z programami, finansowanymi z udziałem środków unijnych. Działania 
oszczędnościowe w wydatkach bieżących przewidywane są również w latach następnych 
w celu zabezpieczenia środków własnych na spłatę i wykup wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji. Prognozę wydatków oparto na założeniac 
hokreślonych w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych polegających na zachowaniu 
relacji, iż planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów bieżących. Zasada 
ta obowiązuje również do wykonania budżetu na koniec roku.

Na gminę są nakładane coraz to nowe zadania, które generują dodatkowe koszty, dotyczy to 
zadań w oświacie, pomocy społecznej jak również zadań ządowych zleconych, które nie są 
dofinansowane według wzrostu wydatków.

Na 2021 rok zaplanowano wydatki ogółem 21.954.473,99 zł

z tego : wydatki bieżące - 18.420.055,34 zł

wydatki majątkowe - 3.534.418,65 zł

Wydatki na obsługę długu zaplanowano zgodnie z zawartymi umowami i harmonogramem 
spłat rat kredytów oraz wykupem obligacji wraz z planowanymi odsetkami od wymienionych 
zobowiązań. Do naliczenia odsetek przyjęto prognozowaną stawkę WIBOR 3M lub 6M oraz 
marżę według umów.

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne ustalono na podstawie istniejących struktur 
organizacyjnych i zatrudnienia. W roku 2022 przewidziano podwyżki wynagrodzeń o 8% 
w związku z planowanym wzrostem płacy zasadniczej do kwoty 3.000,00 zł. W pozostałych 
latach założono wzrost wynagrodzeń o 5%.

Wydatki majątkowe zaplanowano na realizację inwestycji rocznych oraz wydatki wynikające 
z wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

3. W y n i k  b u d ż e t u

Różnica między dochodami gminy a wydatkami w roku 2021 stanowi deficyt budżetu 
w kwocie 1.469.366,56 zł, który zostanie pokryty:

3



1) Przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 804.935,01 zł,

2) Przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 8.916,45 zł,

3) Wolnymi środkami -  nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 655.515,10 zł.

4. P r z y c h o d y

W roku 2021 zaplanowano przychody w kwocie 1.929.366,56 zł, w tym:

- przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetuo kreślonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 804.935,01 zł,
- przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 8.916,45 zł,
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 1.115.515,10 zł.

W roku 2022 zaplanowano przychody w kwocie 400.000,00 zł - wolne środki jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikające z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

5. R o z c h o d y  b u d ż e t u

Rozchody w roku 2021 wynoszą 460.000,00 zł i zostaną pokryte z wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 
spłata kredytów w kwocie 310.000,00 zł i wykup obligacji komunalnych w kwocie 
150.000,00 zł.

6. K w o t a  d ł u g u
Stan zadłużenia na dzień 31.12.2021 r. wynosić będzie 2.200.000,00 zł z tytułu zaciągniętych 
kredytów (650.000,00 zł) oraz emisji obligacji (1.550.000,00 zł). W roku 2021 nie planuje się 
zaciągania dalszych zobowiązań kredytowych.

7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ufp
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ufp w roku 2021 oraz 
w następnych latach prognozy została zachowana.

4



8. Wskaźniki spłat zobowiązań wynikających z obliczeń art. 243 ustawy o finansach 
publicznych zostały zachowane w okresie spłaty długu tj. w latach 2021-2027.

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
W roku 2021 zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 8.916,45zł na realizację 
przedsięwzięcia „Wspólny plan -  realizacja procesu konsultacji dokumentów
planistycznych44.

10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ufp w roku 2021 wynoszą 
2.914.560,45 zł, w tym:

bieżące -  585.260,45 zł,

- majątkowe -  2.329.300,00 zł.

Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 
w szczególności ponoszone w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 wynoszą za rok 2020 -14.153,00 zł.

Wieloletnie przedsięwzięcia bieżące i majątkowe.
Na rok 2021 i lata następne zaplanowano następujące przedsięwzięcia:

a) zadania bieżące -  wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. lpkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych:

- Wspólny plan -  realizacja procesu konsultacji dokumentów planistycznych -  lata 
realizacji 2020-2021,

b) zadania bieżące -wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:

- sukcesywna dostawa oleju opałowego w ilości 85.000 litrów do kotłowni 
w budynkach użyteczności publicznej, położonych na terenie Gminy Gzy - lata 
realizacji 2020-2021,

- świadczenie usługi polegającej na przewozie uczniów szkół podstawowych
położonych na terenie Gminy Gzy w roku szkolnym 2020/2021 - lata realizacji 2020-
2021,
konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Gzy -  lata realizacji 2020-2022, 
sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
dla gminy Gzy -  lata realizacji 2020-2022,

- zimowe utrzymanie dróg gminnych -  lata realizacji 2020-2021,
sukcesywna dostawa oleju opałowego w ilości 85.000 1 do kotłowni w budynkach 
użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Gzy - lata realizacji 2021-2022, 
świadczenie usługi polegającej na przewozie uczniów szkół podstawowych
położonych na terenie Gminy Gzy w roku szkolnym 2021/2022 - lata realizacji 2021-
2022 ,

5



współpraca z Samorządem Województwa Mazowieckiego w zakresie rozwoju oraz 
zapewnienia usług utrzymania technicznego Systemu e-urząd, w tym oprogramowania 
EZD i portalu Wrota Mazowsza -  lata realizacji 2021-2023,

- utrzymanie aplikacji internetowej -  lata realizacji 2018-2021,
- udostępnienie i utrzymanie aplikacji internetowej CMS SPI -  lata realizacji 2021- 

2024,
- utrzymanie domeny gminagzy.pl -  lata realizacji 2021-2024,
- uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach 

programu „Czyste powietrze” -  lata realizacji 2021-2022.

c) zadania majątkowe -  wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:

- przebudowa drogi gminnej 340112W w miejscowości Żebry-Wiatraki -  lata realizacji 
2019-2021,
- przebudowa drogi wewnętrznej Nr 05/W oznaczonej jako działka nr 68 położonej 
w miejscowości Przewodowo Poduchowne, gmina Gzy do kategorii drogi gminnej -  lata 
realizacji 2020-2022,
- budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu na działce we wsi 
Porzowo -  lata realizacji 2021-2023,
- przygotowanie dokumentacji technicznej w zakresie termomodemizacji budynków 
użyteczności publicznej Gminy Gzy -  lata realizacji 2020-2021,
- termomodemizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Gzy -  lata 
realizacji 2021-2022,
- budowa boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Przewodowie 
Poduchownym -  lata realizacji 2021-2022.

Andrzej Wojciechowski

6


